О внесении изменений в
Постановление Оренбургского
городского Совета от 29.12.2003
№ 238

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи

35 Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

руководствуясь  статьей  27 Устава  муниципального  образования  «город

Оренбург»,  принятого  решением Оренбургского  городского  Совета

от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1.  Внести в  Положение о социальных гарантиях лицам,  награжденным

муниципальными наградами города Оренбурга, утвержденное Постановлением

Оренбургского  городского  Совета  от  29.12.2003  №  238  (с  изменениями,

внесенными Постановлениями Оренбургского городского Совета от 17.03.2004

№ 35, от 17.03.2004 № 39, от 09.06.2004 № 94, от 21.12.2005 № 259, решениями

Оренбургского  городского  Совета  от  09.06.2006  № 8,  от  29.12.2006  № 187,

от 08.12.2009 № 976, от 18.02.2011 № 112, от 06.09.2011 № 236, от 31.01.2012

№  343,  от  25.12.2012  №  571,  от  11.06.2013  №  625,  от  10.10.2013  №  708,

от 24.12.2013 № 759, от 28.04.2014 № 816, от 19.06.2014 № 837, от 02.05.2017

№  334,  от  22.06.2017  №  366,  от  27.02.2018  №  486,  от  17.09.2018  №  566,

от 16.09.2019 № 751, от 31.08.2020 № 971, от 24.08.2021 № 132, от 29.03.2022

№  216,  от  30.08.2022  №  265,  от  27.12.2022  №  293,  от  25.03.2024  №  479),

изменения согласно приложению.

Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ
              от 27.08.2024 № 533

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю Главы города Оренбурга по социальным вопросам.

4.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета  на

председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  вопросам  образования,

культуры, охраны здоровья и социальной поддержки населения.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                  О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                          С.А. Салмин

Приложение
к решению Совета
от 27.08.2024 № 533

Изменения,
вносимые в Положение о социальных гарантиях лицам, награжденным

муниципальными наградами города Оренбурга, утвержденное
Постановлением Оренбургского городского Совета от 29.12.2003 № 238

(с изменениями, внесенными Постановлениями Оренбургского городского
Совета от 17.03.2004 № 35, от 17.03.2004 № 39, от 09.06.2004 № 94,

от 21.12.2005 № 259, решениями Оренбургского городского Совета
от 09.06.2006 № 8, от 29.12.2006 № 187, от 08.12.2009 № 976, от 18.02.2011

№ 112, от 06.09.2011 № 236, от 31.01.2012 № 343, от 25.12.2012 № 571,
от 11.06.2013 № 625, от 10.10.2013 № 708, от 24.12.2013 № 759, от 28.04.2014

№ 816, от 19.06.2014 № 837, от 02.05.2017 № 334, от 22.06.2017 № 366,
от 27.02.2018 № 486, от 17.09.2018 № 566, от 16.09.2019 № 751, от 31.08.2020

№ 971, от 24.08.2021 № 132, от 29.03.2022 № 216, от 30.08.2022 № 265,
от 27.12.2022 № 293, от 25.03.2024 № 479)

1. Заменить в абзацах первом и пятом  пункта 2 слово «Звание» словом
«звание» в соответствующих падежах.

2. Исключить абзац четвертый пункта 2.
3. Заменить  в  абзаце  первом  пункта  3,  абзаце  первом  пункта  7  слово

«Медаль» словом «медаль» в соответствующих падежах.
4. Заменить в абзаце первом пункта 4, пункте 5, абзаце первом пункта 7

слово  «Муниципальный»  словом  «муниципальный»  в  соответствующих
падежах.

5. Изложить абзац первый пункта 6 в следующей редакции:
«6.  Лицам,  награжденным  медалью  «Материнство»,  муниципальным

знаком  «медаль  «Материнство»,  и  лицам,  награжденным  почетным  знаком
«Отцовская  Слава»,  муниципальным  знаком  «Отцовская  Слава»,
предоставляются следующие социальные гарантии:».

6. Изложить абзац пятый пункта 6 в следующей редакции:
«В  случае  если  отец  ребенка  награжден  почетным знаком  «Отцовская

Слава», муниципальным знаком «Отцовская Слава» и мать ребенка награждена
медалью «Материнство» или муниципальным знаком «медаль «Материнство»
социальные  гарантии,  указанные  в  абзацах  третьем,  четвертом  настоящего
пункта, предоставляются одному из родителей».».

7. Изложить пункт 8 в следующей редакции:
«8.  Лицам,  награжденным  Почетной  грамотой  города  Оренбурга,

предоставляется разовая премия в размере 5000 рублей (без учета налоговых
отчислений) за счет ассигнований, выделяемых на эти цели по смете расходов
по  обеспечению  деятельности  Администрации  города  Оренбурга  после
предоставления необходимых документов.».

8. Изложить абзац третий пункта 10 в следующей редакции:

«лиц,  взявших на  себя обязанности по погребению лица,  удостоенного
звания  «Почетный  гражданин  города  Оренбурга»,  указанных  в  абзаце
четвертом пункта 2 настоящего Положения.».